De sancto Pullone martyze. Cap. xcij.

Alio martyze in ciui
 tate ciuilitana prior: lector fuit:
 de qua quidē vrbis valerianus im
 perator oriundus extrit: in qua
 et ipse martyze sub psecutione dio

clitiani et maximi imperatorum martyrum
 pertulit agente pefide probo. Hic enim pefes
 postq^{ue} i ciuitate firmen. sanctū hyzencū eiusdē
 vrbis ep^m cū sancto mōrano pef bytero sneru
 leū in flumine demergi fecerat. Sanctū quoq^{ue}
 demetriū ipsius ecclesie diaconē decollauerat:
 puenit ad vrbē ciuilitanā: in qua pridē sanctus
 enseb^{us} ipsius ciuitatis pōtifer passus fuerat:
 fecitq^{ue} teneri pullonē lectozē: quem christū cō
 stantissime confitentē ac sacrificare nolentem:
 dicentēq^{ue} se velle patrū suoz qui pro xpo passi
 fuerant imitari vestigia: flammis iussit exuri:
 qui passus est. v. kalen. maij.

De sancto Vitale martyze. Cap. xcij.

Vitalis mar
 ty: miles christi natiōe
 Mediolanens. apud ras
 uennā tēpoze neronis
 passus est. Hic vxozem
 valertaz habuit: ex qua
 gemellos gernasium et
 pphasū pcreauit. Qui
 cum paulino iudice ras

uennā ingressus: cum quendam christianū arte
 medicū nomine Arficinū ligurē decollari vide
 ret: illeq^{ue} martyrij expausset: sanctus Vitalis
 eum exhortari cepit: ne ipse qui alios curare cō
 sueuerat: seipsum eterne mortis iaculo vulne
 raret. Quod vifcinus audies cōfortatus mar
 tyrium libenter excepit: quē vitalis hono:ifice
 sepeluit: et ad paulinū pularē suū vltra venire
 contēpsit. Ille nō nimīū indignatus: tum quia
 ad se venire contēpsit: tum qz vifcinū sacrifica
 re volentem retraxit: et sic se christianū ostendit:
 iussit eum teneri: et confitentē christum in equi
 leo leuari: deinde ipsum ad palmam duct: et

si sacrificare noller: foueam tibi profundissimam donec puenires ad aquam fieri: et ibidem ipsum depositum terra ac lapidibus obrui. Locus autem ubi decollabant christiani palma dicebatur: eo quod arbor antiquae palme illuc esset. Beatus ergo martyr eodem adductus cum sacrificare noller facta fouea: ut dictum est: terra ac lapidibus est obruit. Sacerdos autem idolorum qui hoc consilium dederat: arreptus a demonio per septem dies clamabat: quod vitalis martyr cum incederet. Die autem septimo in flumine se precipitans miserabiliter exspirauit. Passus est autem sanctus martyr. iiii. kalen. maij: circa annum domini. lviij.

De sancta Valeria martyre. Cap. xcvi.

Valeria martyr sancta

ercti vitalis vxor: et mater sancto rui geruasij et pthasij cum exiens mediolani virum suum rauenne passum audisset: illuc cum famulis accessit: et corpus sancti vitalis auferre voluit. Verum in somnis admonita a beato martyre ne corpus a malo homine bene positum violaret: ipsum dimisit: et mediolanum in curru rediens: rusticos deo suo filiano sacrificantes incurrit. Qui eam de vehiculo deponentes horrabatur secum epulari: sed illa se christianam esse: nec sibi licere de immolatis idolis manducare respondit. Quod illi audientes tanta eam cede mactauerunt: ut vir eam seminec sui famuli ad mediolanum. vrbem perducerent. Que infra triduum migravit ad domum. Recte autem eius passio viri sui legende continetur: quia dies certus eius martyrii non exprimitur.

De sancta Theodora virgine et martyre et vno milite mar. Cap. xcviij.

Theodora virgo et

martyr: cuius passionem ambrosius secundo libro de virginibus facundo sermone et luculento stilo diffusius pertractat: cum vno milite cuius nomen subter: apud antiochia passa est. Que cum elegantis esset decoris et virginis professione aspectus publicos fingebat. Tandem puella a gentilibus detenta producit: duplex professam certamque virginis et religionis: dataque ei optione a iudice: aut sacrificare virginem: aut lupanari prostitui iubet: ut alterum sponte desereret: cum ei alterum abstinisset. Ipsa autem tolerabiliter extimans mentem virginem que carnem habere: et que virginis mentis nemo ab iniuria potest eripere: stetit: et tacuit: ne eam vel loquentem aduiter audiret. Dicit ergo virgo christi ad lupanar: sed prostitui potest: aduiter rari non potest. Certaribusque singulis que preda primus inuadat: illa introclusa domum exorabat: ut qui susanna de supplicio eruerat: eam de-

piculo liberaret. Ut compleuerat orationes: et ecce vir militis specie terribilis apparuit. Qui cum cruce sibi et timore cedentibus ingressus cellulam hinc perstravit: dicens que eam venerat saluare non perdere: suas ei vestes offerens: et habitum virginis poscens: ut sic mutatis vestibus illa incorrupta militis specie egressa seruet: ipse vero remansens virginis habitu si necesse est martyrii quod operatur patiat. Quem virgo persecutorem extimans crucem eius gladio preparabat. Tandem christianissimum cognoscens: et vestes suas etuens cum milite habitum commutauit: et habitu virili extimans cunctis ignota militem virginis tunicam amictum dimisit. Post hec alius cubiculum ingressus quasi cum puellam tractare inciperet: virum reperiens stupore miratus: ferens femineus in virilem mutatum arbitrat. Sed dubitans ne magicis artibus et ipse seculo forsitan mutaretur: concitus extimans visa narrauit: populus obstupuit: et militem pro puella deprehensum pro eadem ad mortem damnauit. Dumque ille gladium libens exciperet: fertur puella ad locum certaminis virili habitu cucurrisse: factusque palasse: ambo de nece certasse ille dicebat se iustum occidit non illam. Nam eadem sententia que cum damnauerat: illam absoluerat. Illa e contra clamabat: que non illum vadem mortis elegerat: sed fidem pudoris optauerat. Nec interuenere: ut sibi necem eriperet: sed ut virginis defensionem: prolixam orationem lepore martyrii exerebat. Dudum igitur ambo contenderunt et ambo tandem victrix extiterunt. Nec diuisa est corona: sed addita. Viles enim virginis defensione palma obtinuit: virgo pro virginis confessione corona percepta. Sicque ambo capitales sententia triumpharunt. iiii. kalen. maij.

De sancto Petro martyre ordinis predicatorum. Cap. xcviij.

Petrus homo

us martyr de ordine predicatorum de civitate Veronesi. oriundus: velut rosa de spinis exortus de parentibus hereticis fidei pugil egregius extitit. A quorum tamen errore se mundum seruauit. Et adhuc septem esset annorum et a scho-

lis rediret: a patre heretico interrogatus quid didicerit. Respondit se didicisse: credo in deum patrem omnipotentem creatorem celi et terre. Ille homo ne diceret creatorem celi et terre prohibebat: eo quod deus visibilium creator non fuisset: sed diabolus omnia que videntur procreasset. Puer homo sicut didicerat sic velle dicere ac credere affirmabat. Ille homo ei per auctoritates suas dere conabatur. Quas omnes puer spiritus sancto plenus contra eum conuertit: cumque gladio

De sanctis in mēse aprilis occurrētibus. Fo. xcix.

quasi proprio interemit. Patruus hō indigne
ferens a puero se confusum: patri gesta retu-
lit: et ut petrinū a scholis remoueret oīno per-
suasit. Timebat eū ut dīcebat ne cum petrinus
fuerit bene erudit? ad meretricē illā romanā
ecclesiā se cōferret: et sic eoz fidē cōfunderet.
Qui nesciēs verū dicit: dū petrū hereticoz pfi-
diā destructurū tā q̄ alter caiphās p̄phetauit.
Sed qz res a deo fiebat pater monitis fratris
ascēsum nō p̄buit sperās q̄ puerū ad suā sectā
pertraheret cum in grāmatica eruditus foret.
¶ Cū dēs aut petr? nō esse turū cū scorpionib?
habitare: relicto seculo: fratruū predicatorū ordi-
nē annoz. x. introiuit. In quo. xxx. annis fere p̄-
seuerauit: et ad cumulū toti? p̄fectiōis ascēdit.
Virginitatē quoq; mētis et corpis illibata ser-
uauit: nec alicuius mortalīs criminis cōragiū
sensit: sicut suoz cōfessorū testimoniū probatū
est. Carnē quoq; ieiunijs assiduis macerabat.
Noctes post breue somnū studio sacre scie occu-
pabat: dies hō animarum commodis impende-
bat predicationibus vel cōfessionibus aut he-
reticorum disputacionibus insistendo: pro fi-
dei quoq; defensione se totum exponebat: ora-
tionib? crebris petēs a dño: q̄ nō finiret eū ex
hac vita migrare nisi sumpto calice passionis:
mltis etiā miraculis conuincat. ¶ Quadā die
dū mediolanū quendā ep̄m hereticoz a fidelib?
bus captū p̄ntē ppli multitudinē examinaret:
et disputatio protracta fuisset: et maximus solis
estus cūctos affligeret heresiarcha petro dice-
re cepit: q̄ si erat ita sanct? ut eum stult? pplis
affirmabat: populū ip̄m estu mori pmittere nō
debebat: et q̄ rogaret de iurē nubē aliquā solū op-
poneret: et sic pplm refrigeraret. Asserēs q̄ si h̄
fieret: fidē catholicā reciperet: maxie cū nulla
vel minūta nubecula in aere appareret. Quod
beat? petrus corā oībus se facturū pmisit. Des-
inde ad dñm orationem fudit. Statimq; signo
crucis edito: nubes in aerē ascendit: et se inter
solem et populū interposuit: atq; in modū papi-
llionis cūctos ab estu per magnā horā refrige-
rauit: hereticus hō in sua duritiā permanēs: ad
veritatē fidei venire contēpsit. Contractū quē-
dam noīe aserbū: qui per quinquēniū in sexta-
rio trahēbatur se deductū mediolanū sanauit.
¶ Nobilitis quidā filiū habebat qui timore gu-
le horribil: nec loqui nec vix suspirare valebat:
capā petri ex deuotione sustulit: de qua filio
gulam teti ḡt: illeq; cōtinuo sanitatem recepit.
¶ Idē nobilitis postmodū graui corrosione cor-
poris torquebat: qui capā eandē ex deuotione
resernatam super se poni fecit: moxq; vermen-
tilosum duo habente capita euomuit et oīs do-
lor cessauit. ¶ Euidam etiam iuueni muto im-
misso digito in os eius tactaq; līngā beneficiū
loquellē cōcessit. ¶ Verū cū pestis heretica in
lombardie prouincia pullularet: summus pon-
tifer: ad pestē diabolicā abolandā: diuersos in-

quisitores de predicatorum ordine in diuersis
lōbardie partibus delegauit. Inter quos bea-
tum petrū in mediolano et in eius comitatu in-
quisitorē prauitatis heretice auctoritate apo-
stolica ordinauit. Qui sibi iniunctū officiū dili-
gēter exercēs hereticos vbiq; perquirēs nullā
eis requiem tribuebat: sed ipsos tam potentia
q̄ sapientia conuincēbat. Quod illi videntes
de ipsius morte tractare ceperunt: et fauorem
quendam ipsorum sicarium: ut eum occideret
precibus et precio induxerunt. ¶ Cum igitur
sanctus petrus de ciuitate cumana vbi fra-
trum sui ordinis prior: erat mediolanūz perge-
ret pro officio inquisitionis exequēdo pdict?
sacrileg? ip̄m in itinere aggressus educto ense
sacri eius caput crudeliter imperit: et duobus
diris vulneribus sauciuit. Qui non querula
voce murmurās sed sufferens omnia patienter
suum dño sp̄ritū cōmendabat. Symbolū sacre
fidei pro qua dimicabat deuotissime p̄ferens:
cuius nec in mortis articulo desit esse prece.
Sed cur adhuc marty? dñi palpitaret cultellū
litto: arripuit: et p̄ latera eius trāssixit. Eius
corpus fratres predicatorum tulerunt: et me-
diolanū deferentes honorifice sepelierūt. Ad
cuius sepulturā lampades dependentes plus
ries diuinit? et absq; hūano studio sunt accense
multis quoq; conuincat et manifestis miraculis
ibidē requiescens: qui passus est. iij. kalē. maij.
¶ De sancto Titico diacono. Cap. xcix.

Titicus diaconus di-
scipulus sancti pauli apostoli et vn?
ex. vij. discipulis fuit: ut scribit ab-
bas dorothē?. Huius meminit idē
apostol? in epistolis suis: videlicet ad col. iij.
et secūda timo. iij. pronūciāns eum fratrē cha-
rissimū ac conseruū suū in dño. Qui etiam
ab eodē apostolo ep̄scopus colophonie ordi-
natus: post predicationis officium diligētius
peractum apud paphum oppidū insule cypri
quieuit in dño: ibidē sepultus. iij. kalē. maij.
¶ De sanctis Agabo et Secundino
ep̄is et socijs martyribus. Cap. c.

Agabus et secundinus
ep̄scopi et socij eorum passi sunt
apud circeā. coloniā: que ē in nu-
mida. Qui persecutione valeria-
ni post longum exilium in presas
ta vrbe in qua tunc maxime gentiliū rabies
ad tentandam iustozum fidem inhiabaret il-
lustrī sacerdotio gladio consumari effecti sunt
martyres gloriosi. Passi sunt etiam in eos-
rum collegio emilianus miles torula et anto-
nina sacre virginis et quedam mulier cum suis
gemellis: qui passi sunt. iij. kalendas. maij.
Idec adō.

¶ De sancto Leone ep̄scopo. Cap. cl.
n iij

De eps in greciarū

Ho eps in greciarū partibus natus oīa in seculo abdicauit pro xpo crucēq; eius tolens: et si non corpore martyrium passus est aīo. Qui etiam in vita sua miraculis claruit. Nam mulierē a graui corpore lāguore sanauit. Et in samo isula in pace quieuit. Eius corpus dū inde greci nauiglo transferre nixi sunt: inde se nunq; mouere potuerūt: donec corpore quod amouerāt suo loco reposito ab eūdi facultatē obtinuerunt. Post multum hō temporis veneroz naues in ipsius insule portu degentes: corpus sancti in eius solemnitate que tunc ueneris ibi existentibus cōtingit: vltz tertio kalen. maij deuotius uisitarunt: missaq; solēnter celebrata inde discedere curauerūt. Exeūtes quoq; portū exorta subito tēpestate redire coacti sunt: post mozulā hō mare seclato iterū exierunt: iterūq; aduersantibus uentis retrocedere cōpellunt. Tunc cōi cōsilio habito sanctū corpus inde leuantes ad nauem deduxerūt: et cōtinuo oī tēpestate ppulsa flante uento p̄pero deuenērūt motuonū. Ubi uox de celis insonuit inquitens: hoc est corpus epi leonis. Inde uenientes sacynthum uisa est aq̄la alis extensis sup corpus excubare: q̄ illos ad uitra cedendū signo monstrauit alarū. Dūq; alie naues tēpestate et naufragiū ac pene p̄ceptū patere n̄: sola illa in qua sc̄m corp⁹ quiescebat illibata permansit. Et quoties luminaria circa corpus accensa flante uento extinguebant: toties per seipsa diuinitus accendebant. Venientes autē ad portū uestis ab epi loci ipsius uisitans. Qui cū aliquid ex sacris reliquijs obtinere p̄ceibus: aut p̄ceio minime potuisset: aquā tamē lotionis sacrozū membroz impetrauit. Celebrataq; missa cum corpus aqua diluisset: et ex ipsa cū dā languētī presbytero in portū dedisset: mox ille sanatus qui ab alijs delatus fuerat incolumis ad ecclesiam suā perrexit. Tandem uentis nante illi applicantes leoni methamaucensī epi corpus concesserūt: qui ip̄m cum summo gaudio percipiens honorifice cōdidit: ubi cec̄ illuminatus fuit: et eger manū habens aridam sanitatē recepit. Processu hō tēporis methamauco a mare submerso: corpus illud ad monasteriū sancti seruuli martyris translatū est. Cuius festū aḡt. iij. ka. en. maij.

De sancto Roberto abbate. Cap. ciiij.

Obertus

abbas et fundator ordinis cisterciens. fuit: qui dū in molisimo monasterio episcopatū lingonē. abbas eēt: quod tūc cenobiū erat fama celeberrimū et diuitijs opulentum: q; hec plerūq; solēt aīos ad lasciuā p̄uocare: cupiens uir sanctus arduore uitaē eligere cum. xxi. ex monachis eiusdem loci uiris perfe-

ctis: post multos labores et itinerū difficultates cistercium deuenērunt: qui tunc horozis et vaste solitudinis locus erat: ubi anno dñi mille simo nonagesimo octauo. sanctus robertus auctoritate fult? hugonis lugduñ. archiepi tunc apostolice sedis legatī et galteriū cabilonē. epi necnon odonis burgundie ducis in cyri abbati construxit: et ordinē qui cisterciē. dicit inchoauit. Post aliquod hō tempus a molisimē sibus monachis requisitus ipsum monasteriū sue regule ac ordinē adiecit: et ex utroq; unum corpus effectit. Sicq; sanctus abbas ordine in tatio satisq; dilatato sanctis operibus deo seruans laudabiliter uixit: et claris uirtutibus ad xpm migravit. iij. kalē. maij. Sepultusq; est in abbatiā cisterciē. ubi et miraculis pollet. Anno autē. xliij. post ordinē fundatorē sanct? bernard? ordinē ip̄m ingressus tam merito q̄ numero lozorum et fratrum ip̄m mirabiliter adauit: ut in eius legenda dicitur. xiiij. kalen. septembz.

De sancto Mariano confessoze. Cap. ciiij.

Marianus monachus

de territorio bituricensi. natus tempore sancti alodij successoris sancti germani circa annos dñi. cccclxxx. claruit. Qui a sancto mamertino abbate in prefato monasterio monachus factus est. Eiq; idem pater officium alendozū animalū commisit: quod ille grateranter suscepit et humiliter adimplere curauit. Die quadam apum a canibus et uenatoribus fugatum ad se fugientem benignus excepit: canibusq; ut animal dimitterent imperauit. Qui et eo die domesticus effectus sanctum uti catulus sequebatur. Die domini eo ad ecclesiam pergens ut sibi mos erat: fratrem secum ducit inuitus eo q̄ ille debebat ipsa die fratribus ministrare. Et dū audientes missam nimis tardarent: illeq; ad horā se nō posse redire puraret: finito euangelio equum ut abiret ascendit: sed nequaq; ip̄m inde mouere potuit: donec seip̄m deliquisse cognoscens ad ecclesiam rediit: et usq; ad finem misse cū maria no permansit. Et ad horaz reuersus suum ministerium adimpleuit: uir autem domini in monasterio fontaneti in pace quieuit. iij. kalen. maij. corpusq; ei? inde delatū antistodozi in suo monasterio sepultus est.

De sancto Mariano et iacobo mar. Cap. ciiij.

Marianus et iacobus

et iacobus martyres apud urbē lābasitanā sub decio passi sunt. Quorum p̄lector: alter hō diaconus extitit. Qui pro confessione nominis christiani in ciuitate circensis colonia tenti grauissimis supplicijs excruciatī sunt. Post que marianus per apices pollicū suspensus graui pōdere pedib? in nero crudeliter tortus est. Deinde eiz collega dudū in carcere ma-

De sanctis in mēse aprilis occurrētibus Fo. c.

ceratus: vbi diuinis reuelationibus sepius cō-
fuzatur. Tandem ad prefaram urbem lambasi-
tanam directi: et iterū diutius in ergastulo vin-
cti: sed diuina rursum visitatione alleuiati. No-
uissime cum multis alijs gladio cōsumati sunt
p̄dicte kalen. maij.

¶ De sancto eutropio ep̄o et martyre. Cap. cv.

Eutropius ep̄us et

martyr sancti Dionysij conso-
cius fuit. Cuius passionē idē
dionysius grece scriptā p̄ ma-
nū pape clemētis dirigit athe-
nas. Hic fuit filius terris ad-
mirandi babilonie persarū regis et guine regis
ne. Qui a pueritia lris grecis et chaldeis edo-
ctus liberalibusq; sciētis ibat: curiositate oz
bem lustrare desiderans: a patre licentiā circū
eundi obtinuit: a quo et nicanorē pedagogū ac-
cepit: herodemq; regē in galilea adiit: vt in ei-
curia aliquid conspiceret nouitatis. Auditoq;
de iesu miraculis qui eo tēpore in illis partib;
predicabat: ad eū accessit: quem vidēs et audi-
ens h̄ gentillis reuereri cepit. Fuitq; presens
miraculo quādo x̄ps ex quib; panibus quinq;
millium hominū satiāuit. Quo viso in ipm cre-
dens eidem vt discipulus adhefferet: nisi peda-
gogus r̄muisset. Sed adorato in hierosolymis
templo domini moze gentiliū ad patres redijt:
et visa sibi nūciāuit. Rursum quoq; amore fla-
grans iesu licentiā a patre petita post annus in
iudeam reuersus est. Et cū iesus die palmarū
venisset hierosolymā sedēs sup asinū eutropi-
interfuit: et vna cum ceteris flores et ramos in
viam strāuit. Fuitq; de numero illorum gentis-
liū qui accesserūt ad philippū vt iesum vide-
rēt: vt dicit̄ Job. xij. Audito autē q; etiā iudei
cum occidere querēbāt: repatriāuit: ne r̄tū viri
mortes cerneret: vel si mors ipsius tardaret: vt
ei cum suis gentibus adiutorium cōtra iudeos
conferret: cū tacta vna patri rettulit. Audies q;
iesum occisum vehemēter doluit: sed post ipz
resurrexisse intelligens per ea que de eo vide-
rar: credidit: et de eius resurrectione cōsolatio-
nē nō modicā recepit: vnde et in vltionē mortis
christi: oēs iudeos quos in regno paterno rep̄-
perit: occidi mandauit. ¶ Post aliquod h̄o tē-
pus p̄dicatibus apostolis simone et iuda apud
perisidē. Eutropius cum patre et regno creden-
tes ab eisdem de christi fide plenius edocti et
baptizati sunt: vbi et apostoli ab dīam ep̄iscopū
et eutropiū diaconē ordinarūt: vt in eoz passio-
ne dicit̄. v. kalen. nouemb̄ris. Et dū p̄dicti apo-
stoli pro x̄po passi fuissent: eutropius eoz gesta
et passiones conscripsit. Deinde patre iam sene
seculo abrenūcians romā venit: et a beato petro
apostolo ad gallias p̄dicandas missus accessit.
Ingressusq; ciuitatē santonas cum x̄pm predi-
cāret ab infidelibus celus: et de vrbē electi sibi

tugurium extra muros cōstruxit: vbi noctibus
orationi diebus h̄o p̄dicatōni insistebat. Cuz
aut multo ibidē tēpore cōmoratus fructū mo-
dicum predicationis fecisset: eo q; decem viros
solūmodo cōuertisset. Romā repedans beatū
petrum apostolū passum repperit. Et a serō cle-
mente eius successore ordinatus santoneū. ep̄-
scopus beatorū dionysio sociatus euz codē ite-
rum ad gallias adiit. Deueniensq; santonū filiā
p̄ncipis virgines Eustellā nomine conuertit:
et sacro velamine virginitatis cōsecrauit: mul-
tumq; populū signis clarens dño acquisiuit.
Cum autē eustella cum eutropio extra vrbis
mentia in h̄ginitatis proposito deo seruiēs mo-
raretur: pater missis satellitibus sanctū occidi
mandauit. Quem illi primo lapidibus: deinde
plumbatis cedentes nouissime securi illis ca-
pite peremerūt. Cuius corpus eustella in eius
tugurio sepeliuit: ibidem quoq; omni tēpore
in orationibus p̄māsit. Que cū migrasset ad x̄pm
apud magistrū suū sepulta est: vbi et ecclesia a
xp̄ianis p̄cessu tēp̄is fabricata vtriusq; corpus
quiescit miraculis redolens. Passus est autē
sanctus eutropius p̄dicte kalen. maij.

¶ De sancto zosima abbate. Cap. cvj.

Zosimas abbas in pa-

lestine partibus circa egyptuz fuit.
Qui adeo reputabatur sanctitate pol-
lens: vt de longinquis regionib; ad
eius cellā fratres accederent: et ab eo edifica-
ti vite pabula reportarent. Hic annis quinq;
gintatribus in heremo permanēs infestatus a
quibusdam cogitationibus quasi perfect; eēt:
et nullius doctrina indigeret: a quodam sibi se-
niore apparente moneretur: vt se sequat; et perfe-
ctiores se inuentret. Quē securus ad quoddam
monasteriū iuxta iordanē peruenit: quē abbas
cenobij benigne suscepit: et cum intra monaste-
rium introduxit. Ibiq; zosimas ante pluribus
commoratus perfectiorem didicit vitam. Nam
monachi illi die dominico ad ecclesiam conue-
niebant: vbi missa celebrata cōmunionē sumes-
bāt: completisq; orationibus et officio duobus
ex fratribus pro diuinis celebrandis perices
i monasterio dimissis: ceteri modicos cibos de
cenobio sumentes asportabant: et exeuntes ses-
gregatim ac solitarie totam hebdomadā in he-
remo peragebant. Rursumq; die sabbati in se-
ro ad monasterium cōueniebant. Ubi zosimas
multis diebus deo seruiēs: eādem egressus di-
uina dispositione et itinere viginti dierū solitu-
dinem peragrās: mariā egyptiacā inuenit: cui
et anno sequenti dominicū corpus attulit: et mor-
tuam sepeliuit: vt supra in eius vita actum est
iij. non. aprilis. Reuersusq; ad monasterium
prefatum omnia visa abbati et fratribus retu-
lit. Et post tempus aliquod in ipso loco vitam
in pace finiuit p̄dicte kalen. maij.

De sancto Philippo apostolo. Cap. cxiij.

Philippus apostolus a bethsaida galilee ciuitate: andree et petri quibus discipulis apostolis etate iunior fuerit: uocatione tamen inter primos exiit: ut de eo dicitur Iohannis primo cap. hic post do-

mini ascensionem et apostolorum diuisionem uiginti annis per scythiam instanter christi euangelium predicauit. Sed tandem a gentilibus tentus: et ad statuam martis adductus immolare compellitur. Tunc oraco de sub base altaris exiit: qui filium pontificis ignem sacrificij ministrantem interfecit. Duos quoque tribunos quorum ministri philippum apostolum in uinculis detinebant extrinxit. Statu etiam suo ceteros omnes morbos reddidit. Quibus apostolus dixit: ut si statuam martis desicere uellent: et crucem domini ibidem erectam adorarent: mortui eorum resurgerent: et infirmi sanitatem perciperent. Illi uero qui cruciabantur: se sanari petebant: et statuam confringere promittebant. Tunc philippus precepit draconem: ut sine alicuius lesione in desertum locum abiret: ubi neminem ledere posset. Qui statim recedens nusquam comparuit. Apostolus uero languentes omnes sanauit: et illos tres mortuos suscitauit. Sicque factum est: ut qui eum persequerentur: quasi deum adorarent. Ipse autem per unum annum uulgiter: predicauit: et multa milia hominum ad christi fidem conuertit et baptizauit. Edificatisque multis ecclesijs: episcopos: presbyteros et diacones: atque alios clericos ordinauit. Deinde per reuelationem ad asiam in ciuitate hieropolim deuenit: ibique heresim ebionitarum qui christum carnem fantastice assumpsisse: donec extrinxit. Erant autem ibi due sacratissime uirgines eius in baptisate filie: per quas deus multitudinem uirginum lucratus est. Apostolus autem ante septem dies obitus sui omnes presbyteros et clericos suos ac uicinarum urbium episcopos conuocauit: et eos de singulis docens in christi fide confortauit: seque ad deum per martyrium migraturum post septem dies eisdem prescedit. Et cum esset annorum octuaginta septem ab infidelibus tentus: crucifixus: lapidatusque perrexit ad domum: et martyrium feliciter consummauit kalen. maij. Et in eadem ciuitate corpus eius positum est. Postmodum etiam die filie eius prefate a dextris et a sinistris eius tumulare sunt. Processu uero temporis corpus apostoli romanam translatum fuisse dicitur.

De sancto Iacobo minore apostolo. Cap. cxv.

Iacobus apostolus qui dicitur minor: seu iacobus frater domini cognomen-

ro iustus: fuit filius alphet et marie sororis matris domini: sicque consobrinus christi fuit: propter quod morte iudeorum et frater domini appellabatur. Minor autem dicitur ad distinctionem alterius Iacobi apostoli filij zebedei: qui maior uocatur: non quod hic minor illo fuisset etate: sed posterior uocatione. De hoc autem dicit plenius in historia natiuitatis uirginis marie. vi. id. septembris. Iustus autem cognoscitur est propter meritum excellentissime sanctitatis. Nam ut de eo dicit Hieronymus: tante ueritate fuit in populo: ut simbra uestimenter eius ceratim cotingerentur: et ut dicit egeppus: hic ex uero matris sue sanctus fuit: uinum et ficeram non bibit: carnes nunquam manducant: ferrum in capite eius non ascendit: oleo nunquam unctus: nec balneo usus fuit: findone. i. veste linea semper indutus. Toties in oratione genua flexerat: ut callos in genibus more camelorum uideret habere. Hic solus ex apostolis propter sanctitatem suam admittitur intrare in sancta sanctorum: non quidem causa immolationis: sed orationis. Instantium autem et facile et linamentis corporis similitudinem propter uisum perhibet: quod plerique in amboz specie fallentes unde ut dicit Hieronymus cum iudei ad capiendum christum pergerent: ne forte iacobum personam christi caperent: a iuda qui eos optime discernerebat: signum oculi acceperunt. Et nihilominus fugentibus apostolis: quendam ex ministris qui propter turbam christo appropinquare non poterat: iacobum iustum uice iesu tenuerunt. Qui relicta findone quarebat: ut dicitur est nudus: fugit ab eis. Hic etiam ut idem Hieronymus testatur contra iouinianum propter uirginitatis exiit. Et ut idem tradit in parascene mortuo domino iacobus uotum uouit se non comesturum donec uideret dominum a mortuis surrexisse. In ipsa autem die resurrectionis cum uisus tunc non gustasset dominus eum apparuit: et astantibus mensuram apponere iussit. Deinde panem accipiens benedixit et fregit et iacobo dedit horans cum uer comederet: eo quod filius hominis a mortuis surrexisset. Huic etiam propter suam sanctitatem excellentiam apostoli instantium detulerunt: ut primus inter eos missam hierosolymis post ascensionem domini celebrasset: quam petrus postmodum primus celebravit antiochie et marcus alexandrie. Post ascensionem ergo domini discipulis ad predicandum ad diuersas partes aduersibus: iacobus frater domini hierosolymorum episcopus ordinatus est: qui ecclesiam ipsam annis. xxx. gubernauit. Et cum primam consilium ab apostolis in hierosolima celebratum esset: propter obseruationem legalium. Iacobus uero ecclesie ipsius episcopi concilij diffinitor: et

Iudej fuit vt habet actū. xv. Anno igit. vii. epatus sui cū apostoli ad diem pasche hierosolymis conuenissent: et interrogante eos iacobo quāta per eos dñs corā pplo fecisset: ipis oīa seriosius explicassent: et iacob? cū apostolis in templo corā caspha et aliquibus iudeis predicasset: tamq. ppe esset vt baptizari vellent: quidam iudeus replū ingressus sacerdotes redarguit q se ab illis magis decipi pmitterent. In tantūq. pplm concitauit vt apostolus lapidare vellent. Ascēditq. hō ille sup gradū vbi iacob? pdicabat et ipm pcpitauit deorsus. Qui fracto crure ex die illo plurimū claudicauit. Hoc aut passus est anno. vii. post dñi ascēsiōe. Sed nec sic vsq. ad annum. lxx. epatus sui a pdicatione cessauit. Quo tpe vidētes iudei q paulū occidere nō potuissent: eo q cesarē appellasset: vt d. actū. lxx. psecutionē in iacobū cōuerterūt. Cōuenerūtq. ad eū obsecrātes: vt populū reuocaret qui errabat in iesu putantes q esset xps: de quo ipse testimoniū quid sibi videret corā populo die pasche pferreret: cui tāq. iustissimo omnes acquiescerēt. Statuētes igitur eū die pasche supra pinā templi: illū rogabāt potiffices tanq. viro iustissimo: vt enūciaret oībus qd si bī de iesu videret. At ille cū ingenti voce pñū clauit: q in celis sedit ad dexterā summe virtutis: venturus iudicare viuos et mortuos. Quod spiani audientes gaudebant. Pontiffices hō iudeorū confusi stabant. Et clamare ceperunt q etiā iustus errasset. Cōsilio quoq. inter se inuito de eius necē super pinā ascenderunt: et ipm pcpitauerūt. Qui defectus nō solū mori non potuit: sed sup genua pñibēs psecutorib? suis orauit. Eūq. eū orantē desup lapidib? purgerēt: vnus ex sacerdotibus de filiis rechab ceteros increpabat: q iustū p eis orātē lapidarent. At vnus ex illis pncam fullonis arripuit: et valido scru caput eius impurens ipm excerebrauit: talisq. martyrio mīgrauit ad dñm. Sepultus ibidē iuxta replū. kalen. maij. In cuius sanguinis vltionē: vt dicit iosephus subsecutus est excidiū hierusalē et dispersio iudeorū. Qd lz re vera fuerit pncipaliter ppter mortem dñi. Ad hoc tñ addere potuit interfectio Jacobi iustī. Hic vt ait hieronymus libro de viris illustribus vñā tm scripsit epistolā: que de. vii. canonicis est: que tamē ab alio quodā eius noie edita a nonnullis traditur: licet paulatim procedēte tempore obrinuerit auctoritatem.

De sancto hieremia ppheta. Cap. cix.

Jeremias ppheta

et sacerdos ex tribu sacerdotali ortus vico anathoth qui trib? mīlibus a hierusalē distat patre elchan sermone quidē apud hebresos rusticioze prophetauit: que simplicitas eloquij de loco ei in quo nat? est accidit. Cuius p-

phetia per tempora quattuor regum extenditur: scz ioseph et ioachim primi: et ioachim secundus: et sedechie regū iuda: prophetauit aut in regno iuda iam. x. tribubus in assyrios trāstatis. Hic ex vtero matris sanctificatus extitit: et erate puerili prophetauit cepit. Anno videlz. xiiij. ioseph regis iude: et prophetauit vsq. ad euersionem vrbis hierusalem. xli. annis pter illud tempus quo in egypto pphetauit in tannis. Et cū puer esset tetigit dñs os eius cepitq. propheta re et predicare: mane surgens et frequenter stans in porta domus domini in atrijs templi. Et ostēdit ei dñs signa euersionis hierusalem quam predicabat. C. Primo signo significauit auctorem euersionis deum sub figura furis cū virga vigilātisq. tam vigilabat ad percutiendū populū. C. Secūdo ostēdit ei quo ministro ad hoc vteretur per ollam succensam a facie aq. lonis. i. a chaldeis qui iuxta situm hierusalē uenerunt ab aquilone. In tertia hō delumbare putrefacto ostēdit ei causam euersionis: nec fuit hec visio imaginaria: sed corporalis. Quia enim filij hierusalem recesserūt a dño fornicādo post deos alienos comparantur lumbari putrefacto: vt sicut lumbare adheret lumbis viri sic primo adherēbāt domino. Anno aut. iij. ioachim primi regis iuda cum hieremias propheta destructionē vrbis hierusalem et templi in proximo fiendam publice denūciaret a principibus populi cesus missus est in carcerē: ne publice predicaret. Qui vocato baruch filio ne rie scriptore suo scribi fecit in volumine: q pphetauit: et misit populo et regi per manus baruch. Que cum baruch in templo legisset populus penitēs ieiuniū predicauit. Rex aut cū hec audisset volumē cōbussit. Hieremias quoq. iam de carcere a populo dimissus: et baruch apprehēdere voluit: sed de eos ad tps abscondit. C. Post hec nabuchodonosor rex babilonis ascendens hierosolymam: cepit ioachim: et partem vasorū templi asportauit: ipm q. in babilonem ducebat. In itinere hō remisit eū acceptis obsidibus: daniēle cū tribus pueris et alijs nobilibus iudeorū: et imposto ei tributo: qui soluit ei tributū annis tribus. C. Postmodum hō audiens: q rex egypti contra nabuchodonosor bellū assumere tributū denegauit: vnde et rex babilonis ventens hierusalē: intrauit eā sub iure federis: s; fide mox rupta iuuenes fortissimos cū ioachim rege occidit et ioachim techoniam ioachim filii patris equiuocū regē constituit. Post aut timens ne ioachim memo: patre ne iniurie adherēdo egyptijs contra se pugnet: rediēs iterū hierusalē obsedit. Sed de cōsilio hieremie ioachim se cū matre et oī familia nabuchodonosor: tradidit: q capta ciuitate ioachim et pncipes et multos de pplo transmigravit in babilonē cū ezechielem mardocheo. Nec aut traducto filiorū iuda in babilonē dicitur